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Comune di Prato – Servizio Sport 
Tariffe per l’utilizzo di impianti sportivi da parte di associazioni, 

da chiedere direttamente ai gestori degli spazi, in vigore per 
l’anno 2024 

Approvate con Deliberazione di Giunta Comunale n. 433 del 05/12/2023 

 
Le tariffe di seguito indicate sono espresse in euro, comprensive dell’iva di legge e si 
riferiscono ad una base oraria, inoltre verranno applicate sull'effettivo utilizzo delle 
strutture sportive.  
Periodo estivo: dal 1.04 al 30.09, periodo invernale: dal 01.10 al 31.03 
 

Stadio comunale  Anno 2024 

Società giovanili, allievi ed esordienti
Campo centrale (allenamenti)  33,00 
Campo centrale (partite) 70,00 
Campo sussidiario (allenamenti)  27,00 
Campo sussidiario – utilizzo notturno (allenamenti) 70,00 
Campo sussidiario – utilizzo diurno (partite) 54,00 
Società amatoriali 
Campo centrale (allenamenti)  70,00 
Campo centrale (partite) 134,00 
Campo sussidiario (allenamenti)  54,00 
Campo sussidiario – utilizzo notturno (allenamenti) 70,00 
Campo sussidiario – utilizzo diurno (partite) 108,00 
Campionato di Lega dilettanti 
Campo centrale – (partite) - 
Campo centrale – utilizzo diurno (partite) 130,00 
Campo centrale – utilizzo notturno (partite) 160,00 
Campo sussidiario (partite)  90,00 
Campionato di Lega professionisti 
Campo centrale – utilizzo diurno e notturno Determinate dal gestore 
Eventi e manifestazioni non sportive Determinate dal gestore 

 
Utilizzo notturno: periodo invernale 16.30 - 24.00 - periodo estivo 19.30 - 24.00 
 

Campi di calcio  Anno 2024 

Società giovanili, allievi ed esordienti
Allenamenti  9,50 
Partite  9,50 
Allenamenti - utilizzo notturno  9,50 
Partite - utilizzo notturno 22,00 
Società amatoriali e professionistiche
Allenamenti  27,00 
Partite  32,00 
Allenamenti - utilizzo notturno  70,00 
Partite - utilizzo notturno 134,00 

 
Allenamenti: utilizzo da parte di squadre della medesima società. 

Partite: utilizzo da parte di squadre di società diverse. 
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Utilizzo notturno: periodo invernale 17.00-24.00 - periodo estivo 20.00-24.00 

Pista di atletica  Anno 2024 

Società/associazione di atletica ed enti di promozione del territorio comunale 
Attività giovanile (under 14 anni) – tariffa mensile ad atleta 1,80 
Attività giovanile (14- 18 anni) – tariffa mensile ad atleta 3,00 
Attività adulti (over 18 anni) – tariffa mensile ad atleta 3,60 
Società/associazione di atletica ed enti di promozione fuori del territorio comunale 
Attività giovanile (under 14 anni) – tariffa mensile ad atleta 3,55 
Attività giovanile (14- 18 anni) – tariffa mensile ad atleta 4,75 
Attività adulti (over 18 anni) – tariffa mensile ad atleta 5,35 
Società extra atletica (max 20 persone) – tariffa oraria 20,00 
Manifestazioni ed eventi       80,00 (*) 

 
(*) La tariffa è relativa ad una giornata di 8 ore, le frazioni saranno conteggiate in proporzione. 
 
La pista di atletica è stata corredata di anello ciclabile, pertanto le tariffe di accesso 
originariamente previste per la pista di atletica si intendono applicate anche agli atleti che 
praticano il ciclismo, sia per gli allenamenti individuali che per le associazioni. 
 
 

Impianto di tiro con l'arco 
Anno 2024 

Intere Ridotte
Società sportive affiliate alla FITARCO o FIARC con 
almeno 10 tesserati 

18,00  - 

Società sportive affiliate alla FITARCO o FIARC da 10 a 20 
tesserati 

34,00  - 

Società sportive affiliate alla FITARCO o FIARC da 21 a 50 
tesserati 

50,00  - 

Società giovanili  43,00 - 
Tariffa giornaliera per gare (Società Sportive) 332,00 - 
Tariffa giornaliera per gare (enti di promozione) 500,00 - 
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Note: 
 
Sono considerate società giovanili, allievi ed esordienti le società i cui atleti hanno un’età fino a 18 
anni. 
Le scuole di ogni ordine e grado hanno accesso gratuito agli impianti per lo svolgimento dell’attività 
curricolare, per l’accesso alle piscine comunali, le scuole che si accollano l'onere dell'assistente 
bagnanti hanno accesso gratuito, altrimenti la tariffa da applicare è quella delle società giovanili. 
Le tariffe scolastiche trovano applicazione sino alla scuola secondaria di primo grado. 
Le società/associazioni che gestiscono le strutture sportive in concessione possono introdurre 
formule di abbonamento e di biglietti d'ingresso a tariffa agevolata, a condizione che non vengano 
superate le tariffe massime previste dall'amministrazione comunale. 
 
Agevolazioni:  
 
Sport da agevolare 
Sono da considerarsi Sport da agevolare (tariffe di cui sopra ridotte del 20%, eventualmente 
cumulabile con altre riduzioni): 
 Atletica Leggera 
 Baseball/Softball 
 Calcio A 5 Femminile 
 Calcio Femminile 
 Pallamano Femminile 
 Pentathlon Moderno 
 Rugby Femminile 
 Hockey Su Prato 
 Box 
 Pallanuoto 
 Scherma 
 Judo 
 
CGFS 
Considerato che nel C.G.F.S. è predominante la presenza del Comune di Prato, sugli spazi 
utilizzati per l'attività svolta verrà applicata un'ulteriore riduzione del 15% con esclusione delle 
piscine comunali. 
 
Disabili 
In caso di attività svolta su tutti gli impianti comunali in orario diurno da società, enti ed 
associazioni a favore dei cittadini disabili o di oltre 65 anni la tariffa è di € 2,06 e non prevede 
riduzioni per autogestione, con esclusione delle piscine comunali. 
 
In caso di attività agonistica o promozionale a favore di cittadini disabili svolta nelle piscine 
comunali in orario diurno da società enti ed associazioni riconosciute dalle federazioni o dalle 
organizzazioni sportive nazionali la tariffa è di € 2,00 per ciascuna corsia. 
 
Centri estivi 
Sulle tariffe d’uso degli impianti sportivi viene applicata una riduzione del 10% per iniziative relative 
ai centri estivi ed ai circuiti giovanili promossi dall’Amministrazione Comunale. Sarà cura del 
Servizio Sport comunicare ai concessionari degli impianti sportivi i progetti che rientrano in questa 
forma di agevolazione. 


